ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Волгоградская областная организация профсоюза

работников здравоохранения Российской Федерации

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

П Р ЕЗ И Д И У М

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» августа 2024г.        Протокол №12

О стипендии профсоюза на

1 семестр 2024-2025 учебный год

 Рассмотрев ходатайства профкомов студенческих организаций,

Президиум областного комитета профсоюза работников здравоохранения РФ

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать ПДМК ЦК Профсоюза кандидатуру Дьяченко Андрея

Юрьевича, студента 4 курса 4 группы стоматологического факультета

Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Волгоградский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

2. Учредить 12 (двенадцать) ежемесячных стипендий Волгоградской

областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ в

размере 1725 рублей каждая студентам очной формы обучения

высшего и среднего специального образования за отличную

успеваемость, успехи в научно-исследовательской работе и активное

участие в деятельности профорганизаций учебных заведений на 1

семестр 2024-2025 учебного года (5 месяцев), в том числе:

2.1. Студентам ВолгГМУ:

1. Баранова Тамара Александровна -  5 курс 1 группа педиатрический

факультет

2. Бостанова Алиса Анзоровна – 4 курс 10 группа педиатрический

факультет

3.  Осадчая Алена Владимировна – 3 курс 10 группа лечебный факультет

4. Максимова Полина Андреевна – 6 курс. 11 группа лечебный

факультет

5. Файзиева Влада Руслановна – 5 курс 16 группа лечебный факультет

6. Назарова Арина Сергеевна 2 курса кФ205 группы специальности

«Фармация» колледжа ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

2.2. Студентам ГБПОУ «Волгоградский медицинский колледж»:

1. Сазыкина Анастасия Александровна 4 курс специальность

Акушерское дело группа А -942 ГАПОУ “Волгоградский медицинский

колледж“.

2. Телятникова Мария Алексеевна 4 курс специальность Акушерское

дело группа А -942 ГАПОУ “Волгоградский медицинский колледж“.

3. Щетинина Александра Ивановна   4 курс специальность Сестринское

дело группа М-941

          Волжский филиал ГАПОУ “Волгоградский медицинский

колледж“.

4 Сергеева Екатерина Николаевна 4 курс специальность Сестринское

дело группа М-941 Михайловский филиал ГАПОУ “Волгоградский

медицинский колледж“.

5. Мульганов Владислав Валерьевич 3курс специальность Сестринское

дело группа М932 Урюпинский филиал ГАПОУ “Волгоградский

медицинский колледж“.

6.  Недогреева Арина Юрьевна 3 курс специальность Сестринское дело

группа М931 Камышинский филиал: ГАПОУ “Волгоградский

медицинский колледж“

      3. Главному бухгалтеру областной организации (Федоровой Е.А)

перечислять, согласно Положению, денежные средства на дебетовые карты

стипендиатов ежемесячно в течении 1 семестра 2024-2025 учебного года с

отнесением их на статью профбюджета «профсоюзные стипендии»

4. Поручить председателям ППО:

вручить Дипломы стипендиата профсоюза работников

здравоохранения РФ в торжественной обстановке;

Предоставить фото и краткую характеристику стипендиатов в

Волгоградскую областную организацию профсоюза работников

здравоохранения РФ в электронном виде до 30 августа 2024 года и

разместить информацию о них на собственных сайтах.

5. Направить данное постановление в ППО.

6. Контроль возложить на заместителя председателя Ю.А. Ромащенко

Председатель                      И.В. Ерохина